llI(,,&..IL Funda~o de Saúde do Municlpio de Americana - FUSAMEnvn- ~Muoo~'[K,W_Tü'
"DR, WAtDlMARTUALD'" -----------:.-.....:.~------.;.....---"""':'""--

TERMO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATQ ADMINISTRATIVO
4. i

INSTRUMENTO DE PRORROGAÇÃO AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 19/2021
QUE CELEBRAM ENTRE SI "FUNDAÇÃO DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMERICANA-
FUSAME E "WHITE MARTINS GASES
INDUSTRIAIS LTDA." PARA LOCAÇÃO DE
TANQUE E CILINDROS, COM
FORNECIMENTO DE GASES MEDICINAIS.

Pelo presente contrato administrativo de um lado,
FUNDAÇÃO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO' DE AMERICANA - FUSAME, pessoa
jurídica de direito público, inscrita no CNPJM sob n" 47.716.204/0001-97, com sede na
Avenida da Saúde n° 415, bairro Jardim Nossa Senhora de Fátima, Americana-SP, CEP
13478-640, neste ato representada por seu Diretor Presidente, Fábio Beretta Rossi, brasileiro,
casado, portador da cédula de identidade RG n° 9.435.615 SSP/SP, inscrito no CPFIMF sob
n° 027,971.598-61, a seguir denominada FUSAME, e, de outro lado, WHITE MARTINS
GASES INDUSTRIAIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJIMF sob
n." 35.820.448/0213-03, estabelecida e com sede na cidade de Vinhedo, Estado São Paulo na
rua Iracema Lucas n" 255 Distrito Industrial Benedito Storani CEP 13.288-172, neste ato
representada pelo Sr. Percival Afonso dos Reis. Casado, Engenheiro Eletricista, portador(a)
da cédula de identidade n." 20965569 SSP/SP, inscrito no CPFIMF sob o n." 121.578.148-25 e
pelo Sr. Rafael Locatelli Felix, Solteiro, Engenheiro, portador(a) da cédula de identidade n."
00271814275 SSP/SP, inscrito no CPFIMF sob. o n." 276.788.208-52, a seguir denominada
CONTRATADA, ajustam e acertam o presente Termo de Prorrogação ao Contrato
Administrativo n" 19/2021, para locação de tanque de acondicionamento de oxigênio liquido e
cilindros com fornecimento de gases medicinais, cujas cláusulas e condições serão as
~eguintes:

Cláusula Primeira: do objeto

A CONTRATADA prestará à FUSAME os mesmos serviços e
fornecerá o mesmo objeto estipulados no contrato administrativo n" 19/2021 firmado entre as
partes.

Cláusula Segunda: do valor

ITEM QTDES UIIIO. DEscRICÃo P. UIIIT. P. TOTAL
1 500.000 ys oxiQênio Liquido RS 2,70 RS 1.350.000,00
2 300.000 MS Nlroginio líquido RS 1,83 RS 549.000.,00
3 2000 KG oxido Nlroso - Cindros de 33ka RS 35,06 RS 70.120,00
4 1000 MS Ar ~ - CIi1«os de 6,6 a 10nJS RS 13,36 RI 13.360,00
5 100 KG Oioxido de cartIono - CIildros de 20 a 35kg RS 29,28'. RS 2.928,00
6 3000 ,,.p Oxigênio Gasoso - Clndros de 7a 10m3 R$ 13.,36 R$ 40.080,00
7 1800 MS Oxigênio Gasoso - Ciitdros 0,7 at ~ .. RI 33,37 RS. .60.066,00
8 10 ' KG AcetienO ~.candros de9kg, (so4da) RS 57,20', .R$ sn,oo
9 12 UNI). L.ocaçãoT8nQueA~18I" """ ~ . RS 602,18 RI 7.226,16
10 1800 UNI>. Locaçãode~· RS 28,16 RI 50.688,00
11 1500 US NlrOQeniOGás Medicin:aI- CIMro de 6,6 a 10m" RS 20,03. R$ 30.045,00

TOTAL ••• RI. 2.1].4.085,16 1

t-I.tt ~uOOa!áode:::~~~a-FUSÂlE
"OR. WALOtM"ltTEtAI.O'· ----------....:..--.:..--------------

o valor total da presente prorrogação do contrato administrativo
é de R$ 2.174.085,16 (Dois milhões, cento e setenta e quatro mil, e oitenta e cinco reais e
dezesseis centavos).

Cláusula Terceira: dos efeitos e do prazo

o prazo de duração deste contrato administrativo é de 12 (doze)
meses, a contar da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado por iguais períodos, até o limite
previsto no artigo 57, inciso II da Lei Federal n" 8.666/93, caso haja dotação orçamentária, seja
comprovadamente conveniente para FUSAME e de comum acordo entre as partes, podendo
ainda ter sua rescisão antecipada, comunicando a contratada no prazo mínimo de 60 (sessenta)
dias.

Cláusula Quarta: da ratificação

As partes ratificam todas as demais cláusulas e condições do
Contrato Administrativo n? 19/2021, celebrado nos autos do Pregão Presencial n° 41/2021
(Procedimento Administrativo n° 001.244/21).

Cláusula Quinta: do foro

Fica eleito o Foro da Comarca de Americana para dirimir
eventuais desavenças da presente contratação que não forem resolvidas amigavelmente e na
esfera administrativa.

Estando as partes de pleno acordo com o avençado, firmam o
presente contrato em 3 (três) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas que também
assinam.

Americana/SP, O1 de novembro de 2022.

FUNDAÇÃO DE SAÚDE DO MUNICíPIO DE AMERICANA - FUSAME

FÁBIO BERETTA ROSSI - PRESIDENTE DA FUSAME

I
. - l'

Dlgltally slgned by RAFAEL
RAFAEL LOCATELLRlOCATEW FElIX:27678820852
FELlX·276788208s2~2022.09.2710:06:S9. . IJ -03'00'

WHITE MARTINS GASES IND. LTDA.
Percival Afonso dos Reis

WHlTE MARTINS GASES IND. LTDA.
Rafael Locatelli Felix

2

, I .

u~u. Fundação de Sa~ doMunicíp~de Americana - FUSAMEnvn- ~MuOOrs~.W_TebaW
°DII.WALDIMARTlIAlDI" -----......;..;;;;....----..,...:..--...,:,...---.,-----------

Testemunhas:
Gisele Ribeiro dos
Santos

~~ IignodbyGlMlo_/--.. Oiit.: 102l.O9.211 0:23,.. .03'00'

Nome: te i caina ~2"":
:. v, • ~"':'e' 1 .

Nome:

RG n,": RG n.o:

~,

3